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Punkt 1: Åbne arrangementer 2025, ansøgning Søborg Harmoniorkester,
Gladsaxe Kammerkor samt Gladsaxe Symfoniorkester

25-1-18.15.05-Ø40

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

 

1. at der bevilges 40.000 kr. til Søborg Harmoniorkester til afholdelse af koncerter i 2025, og
2. at der bevilges 11.750 kr. til Gladsaxe Kammerkor til afholdelse af koncert i foråret 2025.
3. at der bevilget 58.800 kr. til Gladsaxe Symfoniorkester til afholdelse af koncerter i 2025, samt nytårskoncert i 2026.

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Der er indkommet tre ansøgninger til puljen; fra Søborg Harmoniorkester, jævnfør bilag 1, Gladsaxe Kammerkor, jævnfør
bilag 2 samt Gladsaxe Symfoniorkester, jævnfør bilag 3.

 

Budgettet for Puljen til Åbne Arrangementer 2025 er 197.205 kr.

 

Puljen dækker tilskud til kulturelle aktiviteter, der foregår i Gladsaxe Kommune, og som er åbent for publikum.
Aktiviteterne må ikke være forbeholdt en særlig deltagerkreds.

 

Kulturudvalget har på møde 31.01.2024, pkt. 2, gennemgået og drøftet musikområdet i Gladsaxe. På mødet var der et
ønske om, at man kan opleve musik flere steder i kommunen, både indendørs og udendørs og om mere synlighed af de
mange koncerter, der er i Gladsaxe Kommune. Arrangementerne som der søges tilskud til i Puljen til Åbne arrangementer,
afholdes forskellige steder i Gladsaxe Kommune.
Foreninger og andre interesserede kan finde oplysninger om Gladsaxe Kommunes puljer på Gladsaxe.dk. 

 

Søborg Harmoniorkester søger tilskud på 40.000 kr. til afholdelse af tre koncerter i Gladsaxe Kommune 2025, jf. bilag
1.

Der søges om tilskud til dækning af omkostninger til udgifter til dirigent, solister og konferencier samt udgifter til
forsikring, PR, CODA med mere.

Koncerterne vil blive afholdt på Grønnemose Skole samt Mørkhøj Skole.

Der vil være gratis adgang til koncerterne.

 

Søborg Harmoniorkester har de seneste år fået bevilget følgende tilskudsbeløb:

 

2024 40.000 kr.



2023 30.000 kr.

2022 30.000 kr.

 

 

Gladsaxe Kammerkor søger tilskud på 11.750 kr. til afholdelse af  koncert i Bagsværd Kirke, jf. bilag 2.

Der søges om tilskud til dækninger af udgifter til organist, sopran solist, noder med mere.

Kammerkoret øver gratis i Bagsværd Kirke og derfor afholder koret to gratis koncerter i Bagsværd Kirke, en i foråret og
en i efteråret.

Sidste gang Gladsaxe Kammerkor fik bevilget tilskud var i 2020 på 31.000 kr. til jubilæumskoncert, men på grund af
Corona blev koncerten først afholdt i 2022.

 

Gladsaxe Symfoniorkester søger tilskud på 58.400 kr. til afholdelse af forårskoncert, efterårskoncert samt nytårskoncert
2026, jf. bilag 3.

Koncerterne vil blive afholdt på Gladsaxe Rådhus, samt på andre lokationer i Gladsaxe.

Der vil være gratis adgang.

 

Gladsaxe Symfoniorkester har de seneste år fået bevilget følgende tilskudsbeløb:

 

2024 58.800 kr.

2023 58.800 kr.

2021-2022 59.600 kr.

 

Relateret behandling

Kulturudvalget, 31.01.2024, pkt. 2

Bilag

Bilag 1: Ansøgning, Søborg Harmoniorkester

Bilag 2: Ansøgning Gladsaxe Kammerkor

Bilag 3: Ansøgning, Gladsaxe Symfoniorkester



Punkt 2: Udviklingspulje 2025, ansøgning GIF Gymnastik

24-11-18.15.05-Ø40

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der bevilges 39.298 kr. til GIF Gymnastik til et forløb med en sportspsykologisk konsulent under forudsætning
af, at foreningen vil dele erfaringerne efter forløbet.

Beslutning

Tiltrådt.

 

FIG og aftenskolerne drøfter mulig opfølgning for andre foreninger efter gennemført forløb.

Gennemgang af sagen

Udviklingspuljen udgør 163.739 kr. samlet i 2025. Heraf er de 100.000 kr. disponeret til en af de fire
interesseorganisationer, der på skift råder over denne del af puljen.

I 2025 er det Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG), der har mulighed for at sætte fælles aktiviteter i gang.

 

I den resterende del af puljen på 63.739 kr. kan foreninger, selvorganiserede grupper og borgere søge tilskud til nye
initiativer, der er med til at sikre et alsidigt fritidsliv for borgerne i Gladsaxe Kommune.

 

GIF Gymnastik, har indsendt ansøgning til udviklingspuljen om tilskud på 39.298 kr. til en sportspsykologisk konsulent,
jævnfør bilag 1 og 2.

Foreningen ser, at flere og flere af deres unge udøvere kæmper mere, - og tidligere, med mentale udfordringer, som
påvirker deres sportspræstation og trivsel. Gennem et sportspsykologisk forløb kan både trænere og forældre lære mere
om, hvordan man håndterer nogle af de psykiske udfordringer, som både gymnaster og forældre kan stå overfor i
forbindelse med konkurrencegymnastik. 

 

Konsulenten skal undervise og facilitere oplæg og workshops for både forældre og trænere.

 

Formålet er at gøre forældrene og trænerne bevidste om deres rolle i konkurrencegymnastik og give dem indsigt i
sportspsykologi og talentudvikling. Konceptet består af fem besøg over cirka seks måneder og vil fokusere på
talentudvikling, sportspsykologi og mental sundhed.

 

De konkrete målsætninger for forløbet er:

At skabe et fælles forståelsesgrundlag blandt forældre omkring deres rolle i deres børns sportslige udvikling.
At give forældrene og trænerne værktøjer til at støtte både mental sundhed og fysisk udvikling i konkurrence
miljøet.
At sikre, at gymnasterne oplever sunde træningsmiljøer, hvor der er fokus på processen frem for kun resultaterne, så
de oplever god trivsel.

GIF Gymnastik vil sikre, at den viden de får via forløbet bliver bragt videre i deres arbejde med deres elitehold.



Børne- og Kulturforvaltningen har været i dialog med Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG), og drøftet om forløbet
kan være til inspiration for lignende forløb for forældre og trænere for eliteudøvere i andre idrætsforeninger. Dette vil FIG
undersøge sammen med relevante foreninger. Evalueringen af forløbet i GIF Gymnastik vil kunne bidrage til dette videre
arbejde. Det undersøges om det videre forløb eventuelt kan foregå i samarbejde med en aftenskole.  

Bilag

Bilag 1: GIF ansøgning vedr. støtte til uddannelsesforløb med Sportspsykolog

Bilag 2: GIF budget



Punkt 3: Revision af retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreninger

24-5-18.15.00-P21

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

 

1. at forslag til nye retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreninger anbefales til Fritids- og Idrætsudvalget.

Beslutning

Tiltrådt.

Kommende behandlingsforløb

Fritids- og Idrætsudvalget, 29.04.2025

Gennemgang af sagen

Folkeoplysningsudvalget havde på mødet 10.09.2024, punkt 2, en drøftelse af den nuværende tilskudsordning til
folkeoplysende foreninger. Der blev nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra BUS (spejder) og FIG (idræt), der
sammen med forvaltningen fik opgaven at se på om tilskudsordningen kan forsimples til gavn for både foreninger og den
kommunale forvaltning. I denne sag forelægges forslag fra arbejdsgruppen. Sagen skal videre til behandling i Fritids- og
Idrætsudvalget, der skal godkende en ny tilskudsordning.

 

Rammen for kommunalt tilskud

Folkeoplysningsloven fastslår, at kommuner er forpligtede til at yde tilskud til folkeoplysende foreninger på følgende
områder: Aktiviteter for børn og unge, voksenundervisning, lokaler og med en udviklingspulje. Kommunen skal have en
lokal tilskudsordning, som sikrer, at der ydes tilskud efter objektive kriterier.

 

Gladsaxes tilskudsordning

Gladsaxes tilskudsordning til folkeoplysende foreninger består af følgende af tilskud:

 

Deltagertilskud
Transporttilskud
Uddannelsestilskud
Tilskud til lejre og stævner
Materieltilskud
Trænertilskud
Lokaletilskud

 

Overordnede ændringer af tilskudsordning

I arbejdsgruppen var der en intention om at samle de mange tilskud til et samlet aktivitetstilskud. Men efter grundig
gennemgang må det erkendes i gruppen, at det ikke er simpelt. Nogle foreninger vil blive belønnet uden at have mange
aktiviteter eller udgifter, mens andre aktive foreninger vil gå betragteligt ned i tilskud.

 



Arbejdsgruppen har derfor fokuseret på at forsimple ordningen ved at gøre retningslinjerne mere simple og med færre
frister hen over året. I bilag 1 ses et overblik over de foreslåede ændringer i tilskuddene, og en gennemgang af
ændringerne.

 

I bilag 2 ses forslag til nye retningslinjer. Der er lavet redaktionelle ændringer i alle tilskud for at gøre ordningerne mere
overskuelige og enkle.

Tilskuddene er her inddelt i tre grupper:

Tilskudsordning til folkeoplysende idrætsforeninger
Tilskudsordning til folkeoplysende spejdere, kulturelle og øvrige foreninger
Lokaletilskud

 

Dette skulle gerne gøre det mere simpelt for kassereren i den enkelte forening at få overblik over de relevante tilskud.

 

I bilag 3 ses den gældende nuværende tilskudsordning.

 

Forslag til ny tilskudsordning

Alle folkeoplysende foreninger kan søge om deltagertilskud og uddannelsestilskud.

Idrætsforeninger kan tillige søge om trænertilskud og transporttilskud.

Spejdere, FDF’ere, kulturelle og øvrige folkeoplysende foreninger kan udover deltagertilskud og uddannelsestilskud, også
søge om overnatningstilskud og materieltilskud. Se nærmere forklaring på ændringerne i bilag 1.

 

Regnskabsskema og indberetning af foreningsoplysninger

Foreninger, der modtager tilskud, skal hvert år indsende et regnskabsskema, hvor de aflægger regnskab for modtaget
tilskud året før. De skal også indberette medlemstal og bekræfte at de indhenter børneattester. Der er en del foreninger, der
har svært ved at få dette ordnet og skal derfor rykkes mange gange.

 

Med den nye tilskudsordning foreslås det, at der ikke udbetales deltagertilskud og/eller trænertilskud, før disse
formaliteter er bragt på plads.

 

Lokaletilskud

Lokaletilskud er et lovbestemt tilskud. Folkeoplysningsloven fastlægger, at kommuner skal yde min. 65 % i tilskud til
lokaler, jf. Folkeoplysningsloven §25. I Gladsaxe Kommune har tilskudssatsen altid været 75 % og dette foreslås fastholdt
i de nye retningslinjer.

 

Da de fleste foreninger er i kommunale lokaler og dermed ikke har udgifter til lokaler, bliver lokaletilskud udskilt fra de
øvrige tilskud i den nye tilskudsordning. Se forslag til ordning for lokaletilskud i bilag 2.

 

I det første år efter de ændrede retningslinjer er godkendt, vil der blive udbetalt tilskud til korttidsleje for både det
foregående år og indeværende år. Det foreslås derfor, at midlerne til ekstraordinært



lokaletilskud dette år forbliver i puljen til ordinært lokaletilskud for at dække den ekstra udgift i overgangsperioden.

 

Konsekvenser ved ændrede retningslinjer

De fremlagte forslag til nye retningslinjer for tilskud drejer sig primært om ændringer af redaktionel art, samt justeringer
af ansøgningsfrister. De har for hovedparten ingen økonomiske konsekvenser for foreningerne. Den eneste større ændring,
der indgår i de ændrede retningslinjer er, at spejdere, FDF, kulturelle og øvrige foreninger ikke kan søge om
transporttilskud til særlige stævner og turneringer.

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget, 10.09.2024, punkt 2

Bilag

Bilag 1 Revision af tilskudsordning, gennemgang

Bilag 2 Forslag til ny tilskudsordning

Bilag 3 Nuværende tilskudsordning



Punkt 4: Budgetudtalelse, budget 2026

25-1-18.15.00-P21

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Folkeoplysningsudvalget drøfter budgetønsker, og

2. at en eventuel fælles budgetudtalelse fra udvalget godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

 

Fælles budgetudtalelse fra Folkeoplysningsudvalget:

Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at udvalgets budget fastholdes på nuværende niveau, så alle aktiviteter kan fortsættes.

Gennemgang af sagen

Folkeoplysningsudvalget skal indgive udtalelse til budget 2026 og overslagsår 2027-2029. Forslag til nye aktiviteter og
anlægsønsker skal have et omfang på over 500.000 kr., og skal suppleres med finansieringsforslag svarende til 50 % af
den skønnede merudgift.

Finansieringsforslag kan have form af effektivisering, reduktion eller bortfald af eksisterende aktiviteter. Der er tillige
mulighed for at foretage omprioriteringer inden for den eksisterende ramme.

 

Med udgangspunkt i disse forudsætninger vurderes det ikke, at der er budgetønsker indenfor Folkeoplysningsudvalgets
budget.

 

Foreningsrepræsentanterne i udvalget bedes medbringe eventuelle budgetønsker og forslag fra interesseorganisationerne
til drøftelse på udvalgsmødet.



Punkt 5: Tal og viden, ny hjemmeside med data om idræts- og
fritidsområdet

22-5-00.05.11-G01

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Idrættens Analyseinstitut (Idan) og Idræts- og Fritidsfaciliteter i Danmark (IFFD) har lanceret en ny hjemmeside, der skal
gøre det nemmere for politikere, ansatte i kommunerne og andre interessenter at finde data og viden om idræts- og
fritidsområdet.

 

Hjemmesiden Talogviden.dk er en central del af et partnerskab, som Idan og IFFD har indgået med det formål at skabe
grundlag for gode politiske beslutninger og stærk kommunal forvaltning af idræt og fritid i landets kommuner.

 

Hjemmesiden tilbyder fakta, viden og inspiration om udvalgte emner, som har relevans for kommunernes arbejde på
idræts- og fritidsområdet. Se mere her: talogviden.dk

https://www.talogviden.dk/


Punkt 6: Ny forening: Gladsaxe Hockey

24-18-18.15.00-G01

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Ved oprettelse af nye folkeoplysende foreninger i Gladsaxe Kommune bliver disse administrativt godkendt i
forvaltningen, og efterfølgende orienteres Folkeoplysningsudvalget om nye foreninger.

 

Børne- og Kulturforvaltningen har godkendt en ny folkeoplysende idrætsforening; Gladsaxe Hockey. Foreningen ønsker
at give medlemmerne mulighed for at dyrke floorball, ishockey og rullehockey.

 

Foreningen havde stiftende generalforsamling 20.09.2024. Foreningen er  hjemmehørende i Gladsaxe Kommune, og dens
vedtægter opfylder Folkeoplysningslovens krav. Foreningen oplyser at have 50 betalende medlemmer i denne sæson og
forventer at øge medlemsantallet fra sæson 2025/26 til ca. 100.

 

Fritids- og Idrætsudvalget har på mødet 07.01.2025, punkt 1, godkendt, at foreningen kan få adgang til at benytte
Gladsaxe Skøjtehal i tre timer pr. uge i indeværende sæson, samt booke banetid til floorball.

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget, 07.01.2025, punkt 1



Punkt 7: Puljen til åbne arrangementer 2024, overblik over gennemførte
projekter

24-3-18.15.05-Ø40

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Folkeoplysningsudvalget har i 2024 fordelt 138.800 kr. fra puljen til åbne arrangementer. Budgettet var 189.415 kr.

 

Puljen dækker tilskud til kulturelle aktiviteter, der foregår i Gladsaxe Kommune, og som er åbne for publikum.
Aktiviteterne må ikke være forbeholdt en særlig deltagerkreds.

 

Hermed bringes et overblik over de støttede projekter i 2024:

 

Foreningernes Idrætsråd i Gladsaxe fik bevilget 10.000 kr. til afholdelse af Gladsaxeløbet. Der er aflagt regnskab.

 

Gladsaxe Harmoniorkester fik bevilget 40.000 kr. til afholdelse af tre koncerter i Gladsaxe Kommune 2024. Der er
aflagt regnskab.

 

Gladsaxe Symfoniorkester fik bevilget 58.800 kr. til afholdelse af forårskoncert, efterårskoncert samt nytårskoncert
2025. Koncerterne blev afholdt på Gladsaxe Rådhus. Der er aflagt regnskab.

 

Gladsaxe Tangoforening fik bevilget 20.000 kr. til afholdelse af tango arrangement med levende musik. Der er aflagt
regnskab. Der var et mindre forbrug på 1.703,62 kr., som er tilbagebetalt i 2025.

Kammerorkester Musica fik bevilget 10.000 kr. til julekoncert på Plejecentret Rosenlund. Der er aflagt regnskab.



Punkt 8: Regnskab 2024

25-3-00.32.10-K07

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

I denne sag gennemgås regnskabet for 2024. 

 

Regnskabet er med forbehold for Fritids- og Idrætsudvalgets godkendelse, da regnskabet først behandles på Fritids- og
Idrætsudvalget 01.04.2025.

 

Regnskabet omfatter driftsudgifter indenfor Folkeoplysningsudvalgets ramme. I Bilag 1 ses en udspecificeret oversigt
over udvalgets ramme.

 

Samlet set er der et mindreforbrug på 4,8 mio. kr. på udvalgets ramme i 2024. Det skyldes et mindreforbrug på
Aftenskoler på 4,3 mio. kr., et mindreforbrug på Foreninger på 0,5 mio. kr., et mindreforbrug på Initiativpuljen på 0,1
mio. kr.  og et merforbrug på Lokaler på 0,1 mio. kr.

 

Budgetrammer, forbrug hele året samt afvigelser til budgetrammer fremgår af tabel 1 nedenfor.

Folkeoplysningsudvalgets vedtagne budget er 18,6 mio. kr. Forbruget på driften i 2024 udgør 13,5 mio. kr. Samlet set er
der på Folkeoplysningsudvalget et mindreforbrug på 5,1 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget, og 4,8 mio. kr. i
forhold til det korrigerede budget.

 

Forskellen mellem det vedtagne og det korrigerede budget skyldes, at der i korrigeret budget indgår en rammebesparelse
på -0,2 mio. kr. Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 31.10.2023, pkt. 3, at besparelsen på Fritids- og Idrætsudvalgets
ramme skulle udmøntes gennem en reduktion af puljen til voksenundervisning under aftenskoleområdet.

 

Nedenfor er de enkelte områder kommenteret.

 



Initiativpuljen

Området omfatter interesseorganisationer og øvrige initiativer.

 

Interesseorganisationerne råder på skift over en del af puljen, mens resten af puljen kan søges af foreninger, grupper og
andre initiativtagere.

 

Det er Kulturen i Gladsaxe, der råder over interesseorganisationernes andel i 2024. Tilskuddet på 100.000 kr. er udbetalt i
juni.

 

Aftenskoler

Området omfatter undervisningstilskud til aftenskoler, betalinger til og fra andre kommuner, administrativt tilskud til
samarbejdsudvalget og AEPS (nedsættelse af deltagerbetaling).

 

Forbruget i 2024 udgør til 2,6 mio. kr. svarende til 38 procent af det korrigerede budget.

 

Der er udbetalt undervisningstilskud til 1. og 2. halvår af 2024 til aftenskolerne. Imidlertid er for meget modtaget tilskud i
2023 på 1,7 mio. kr. blevet modregnet i tilskuddet for 2. halvår, og derfor har området et mindreforbrug på 4,3 mio. kr. i
forhold til det korrigerede budget.

 

Modregningen skyldes, at tilskuddet i 2023 blev beregnet på grundlag af gennemførte aktiviteter i 2019 (dvs. før Corona)
og derfor ud fra et højere aktivitetsniveau end det realiserede. Derudover er det udbetalte tilskud til aftenskolerne i 2024
lavere end budgetteret som følge af den lavere aktivitet. Tilskuddet i 2024 er beregnet ud fra aktivitetsniveauet i 2022, og
det forventes derfor at ligge tættere på det faktiske aktivitetsniveau i 2024.

 

Foreninger

Området omfatter deltagertilskud, trænertilskud, kurser, transport, pulje til åbne arrangementer, og diverse andre
aktiviteter.

 

Forbruget i 2024 udgør 9,9 mio. kr. svarende til 95 procent af det korrigerede budget. Det er et mindreforbrug på 0,5 mio.
kr. i forhold til det korrigerede budget.

 

Mindreforbruget er fordelt på flere poster, herunder ferieaktiviteter.

 

Lokaler

Området omfatter lokaletilskud til foreninger og lokaleudgifter.

 

Forbruget i 2024 udgør 1,0 mio. kr. svarende til 114 procent af det korrigerede budget.

 



Området har et merforbrug på 0,1 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. 

Bilag

Bilag 1: Regnskabsresultat 2024, Folkeoplysningsudvalget



Punkt 9: Meddelelser fra områderne

22-22-00.15.00-A21

Meddelelse

BUS har fået ny formand: Mathilde Hansen fra FDF Bagsværd-Stengård

FIG har repræsentantskabsmøde 08.04.2025. De afholder valg til Folkeoplysningsudvalget samme dag inden
repræsentantskabsmødet. Til valgmødet inviteres alle lokale idrætsforeninger.

Stor ros til Foreningernes Prisfest



Punkt 10: Godkendelse

22-7-00.01.10-P35

Gennemgang af sagen

1. 
1. .
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